בבית המשפט העליון בפני כבוד ממלא מקום הנשיא ע' פוגלמן, ניתן ביום 18 בדצמבר 2023.

עסקינן בבקשה לקיום דיון נוסף בפסק דינו של בית המשפט העליון (להלן: "פסק הדין") שעניינו בפרשנות הוראת הפטור מחיוב בהיטל השבחה שקבועה בסעיף 19(ב)(4) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "התוספת השלישית") אשר קבע כי סעיף 19(ב)(4) לתוספת השלישית מעגן תנאים חלופיים למתן הפטור.

הועדה המקומית טענה, כי פסק הדין קובע הלכה חדשה וקשה אשר יוצרת אפליה בין צורות שונות של מימוש זכויות במקרקעין מושבחים, מימוש על דרך של היתר בניה אשר יחויב בהיטל השבחה לעומת מימוש על דרך של מכר אשר ייחנה מפטור מחיוב בהיטל השבחה.

לא ניתן לקבוע תנאים לתעודת גמר, אשר אינם תואמים את תקנות התכנון והבניה בדבר רישוי בניה

ערר (חיפה) 1038-05-23 רכבת ישראל נ' הוועדה המקומית לתכנון ובניה חוף כרמל

בוועדת הערר המחוזית לתכנון ובניה מחוז חיפה בפני יו"ר הוועדה עו"ד הדר מנצורי דוד, ניתן ביום 18 בדצמבר 2023. עסקינן בעררים שהוגשו בהתאם לסעיף 157 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 (להלן: "החוק"), לאור אי מתן החלטה בשלוש בקשות להיתר שהוגשו על ידי רכבת ישראל (להלן: "העוררת") בעניין מנחת מטוסים "הבוניים" אשר מהווה מנחת פעיל ומשמש למטרות פנאי ונופש, למטרות ביטחוניות ולמצבי חירום (להלן: "המנחת").

תת"ל 18 שאושרה בשנת 2014 קובעת תנאים לחשמול מערך המסילות הארצי לשם הסבת המסילות למערכת חשמלית בכדי לייעל את השימוש ברכבות ובכדי לצמצם את זיהום האוויר. לשם חשמול מערך המסילות בקטע המסילה העובר ממערב למנחת, נדרש להעתיק את מסלול המנחת לכיוון מזרח ולשם כך אושרו שתי תכניות שיאפשרו את העתקת מסלול המנחת כאמור. העוררת הגישה מכוח התוכנית שלוש בקשות להיתרים.

הוועדה המקומית החליטה להנפיק לעוררת את היתרים מס' 1 ו-3 וקבעה כי תנאי למתן תעודת גמר יהיה הוצאת היתר הבניה לבקשה מס' 2.

העוררת מצידה טענה, כי אין מקור נורמטיבי לפיו ניתן להתנות את תעודת הגמר בהוצאת היתר לבקשה מס' 2, וזאת בהתאם לתקנה 56(ד) לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "תקנות התכנון והבניה") לפיה רשאית רשות הרישוי להוסיף בהיתר בניה תנאים למתן תעודת גמר "אשר נועדו להבטיח שהבנייה והעבודות בוצעו בהתאם להיתר ועל פי כל דין". על כן נטען, כי דרישת רשות הרישוי להוציא את היתר מס' 2 אינה מסוג התנאים המוסדרים בתקנות התכנון והבניה.

מושכלות יסוד הן כי היטל ההשבחה הולך בעקבות ההליך התכנוני ואין הוא שדה המתאים לנהל לראשונה מחלוקות ביחס לנפקותם של הליכי התכנון והרישוי. כך שלא מדובר בעניין פרוצדורלי, אלא מהותי. כמו כן, נקבע כי גם אם איחוד החלקות היה נעשה בתשריט איחוד, היה כפוף הוא לשיקול דעת הוועדה המקומית לאחר הליכי פרסום ושמיעת התנגדויות מכוח סעיף 149 לחוק התכנון ובניה תשכ"ה-1965.

מחלקת תכנון ובניה פישר (FBC & Co.)

למידע נוסף אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה או הבהרה ונשמח לסייע ככל הנדרש.

03-5266962

esharon@fbclawyers.com

עו"ד אפרת שרון

.....
הכלול באגרת מידע זו הוא מידע כללי בלבד, הוא אינו חוות דעת משפטית או ייעוץ משפטי ואין להסתמך עליו. כל הזכויות שמורות לפישר (FBC & Co.).